
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   56/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

84/2023

13/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  4,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
56/2023 - PE
84/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO ACOMPANHADO DE ASSESSORIA,
FORMAÇÃO PEDAGÓGICA E RECURSOS DIGITAIS - ESPECÍFICO PARA O
PROGRAMA SAEB EM FOCO - PARA MELHORIA DAS PROFICIÊNCIAS EM
LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA

Lote: 1
Participante: EDITORA FTD S A

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Kit da Coleção Saeb em Foco Língua Portuguesa e Matemática (5º

Ano) AQUISIÇÃO DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO ACOMPANHADO DE
ASSESSORIA, FORMAÇÃO PEDAGÓGICA E RECURSOS DIGITAIS -
ESPECÍFICO PARA O PROGRAMA SAEB EM FOCO – PARA MELHORIA
DAS PROFICIÊNCIAS EM LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA
destinados aos alunos do 5º e 9º Ano do Ensino Fundamental da
Rede Municipal. - Kit da Coleção Saeb em Foco Língua Portuguesa e
Matemática (5º Ano) AQUISIÇÃO DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO
ACOMPANHADO DE ASSESSORIA, FORMAÇÃO PEDAGÓGICA E
RECURSOS DIGITAIS - ESPECÍFICO PARA O PROGRAMA SAEB EM
FOCO – PARA MELHORIA DAS PROFICIÊNCIAS EM LÍNGUA
PORTUGUESA E MATEMÁTICA destinados aos alunos do 5º e 9º Ano
do Ensino Fundamental da Rede Municipal.

60,000 UND 197,00 11.820,00

Marca:
2 Kit da Coleção Saeb em Foco Língua Portuguesa e Matemática (9

Ano), MATERIAL BIBLIOGRÁFICO ACOMPANHADO DE ASSESSORIA,
FORMAÇÃO PEDAGÓGICA E RECURSOS DIGITAIS - ESPECÍFICO PARA
O PROGRAMA SAEB EM FOCO – PARA MELHORIA DAS
PROFICIÊNCIAS EM LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA
destinados aos alunos do 5º e 9º Ano do Ensino Fundamental da
Rede Municipal - Kit da Coleção Saeb em Foco Língua Portuguesa e
Matemática (9 Ano), MATERIAL BIBLIOGRÁFICO ACOMPANHADO DE
ASSESSORIA, FORMAÇÃO PEDAGÓGICA E RECURSOS DIGITAIS -
ESPECÍFICO PARA O PROGRAMA SAEB EM FOCO – PARA MELHORIA
DAS PROFICIÊNCIAS EM LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA
destinados aos alunos do 5º e 9º Ano do Ensino Fundamental da
Rede Municipal

55,000 UND 197,00 10.835,00

Marca:
Total do Participante: 22.655,00

Total Geral: 22.655,00

MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 22.655,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

23 de Agosto de 2023Ponte Serrada,


